
Písemná zpráva zadavatele 

dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon“) 

Veřejná zakázka na stavební práce: „III/29913 Lochenice – průtah“ 

a) označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě 

Zadavatel č. 1 Královéhradecký kraj 

Sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

Zastoupený Mgr. Martinem Červíčkem, hejtmanem 

IČO: 708 89 546 

  

Zadavatel č. 2 Obec Lochenice 

Sídlem Lochenice 83, 503 02 Předměřice nad Labem 

Zastoupený Mgr. Jitkou Kulhánkovou, starostkou obce 

IČO: 002 69 069 

  

Zadavatel č. 3 Obec Předměřice nad Labem 

Sídlem Obránců míru 18, 503 02 Předměřice nad Labem 

Zastoupený Stanislavou Markovou, starostkou obce 

IČO: 002 69 379 

Předmětem veřejné zakázky je zhotovení Díla „III/29913 Lochenice – průtah“. 

Jedná se o rekonstrukci silnice III/29913 v průtahu obcí Lochenice a Předměřice nad Labem. 

Důvodem rekonstrukce je nevyhovující stav silnice III/29913. V km 0,000-1,370 (kryt CB+AB nebo CB+NV) 

vykazuje povrch vozovky příčné trhliny, podélné a nepravidelné rozvětvené trhliny, výtluky a hloubkovou 

korozi. V km 1,370-1,812 (kryt DL) vykazuje povrch vozovky plošné deformace. Hodnocení stavu povrchu 

vozovky dle TP 87 klasifikačním stupněm 5 – havarijní. Začátek úseku je v křižovatce v napojení na silnicí 

I/33 a konec úseku je v křižovatce se silnicí III/3254. Celková délka rekonstruovaného úseku je 1 806,50 m. 

Staničení stavby je shodné s liniovým staničením silnice III/29913. 

Navržená kategorie silnice: 

km 0,000 00 – 0,300 00 upravená S 6,5/60 

km 0,300 00 – 1,806 50 upravená MO2a 10,5/6,5/50 

Rekonstrukce silnice III/29913 bude prováděna za úplné uzavírky. Stavba bude rozdělena na dvě etapy, kterou 

budou realizovány v průběhu dvou stavebních sezon. 

První etapa bude realizována v úseku silnice III/29913 od začátku úseku km 0,000 00 (křižovatka se silnicí 

I/33) po km 0,975 00 (k prodejně potravin Lochenice), druhá etapa bude realizována od km 0,975 00 (prodejna 

potravin Lochenice) až na konec úseku km 1,806 50 ke křižovatce se silnicí III/3254. Rozdělení na dvě etapy 

je z důvodu zajištění dopravní obslužnosti obce autobusovou dopravou. Objízdná trasa bude vedena silnici 

III/3254 a silnici I/33 obousměrně. 

Součástí modernizace komunikace je rovněž výstavba jednotné kanalizace v obci Lochenice a v obci 

Předměřice nad Labem. Jedná se o novou stavbu dešťové kanalizace, která nahrazuje stávající nevyhovující 

kanalizaci, která je vedena v krajích komunikace. Navrhovanou stavbou dojde k odvedení srážkových vod z 

povrchu komunikace a ploch (střechy, zpevněné plochy) přilehlých nemovitostí. 

  



Stavba bude provedena podle předaných projektových dokumentací (PD): 

Zakázka (SO 001, SO 101, SO 901) pro Královéhradecký kraj bude provedena podle předané projektové 

dokumentace stavby, ve stupni DSP+PDPS, zpracované projekční kanceláří DI PROJEKT s.r.o. se sídlem 

Chelčického 686, 533 51 Pardubice – Rosice, IČO: 018 73 687, datum zpracování 07/2018, číslo zakázky 

075/2017, zodpovědný projektant Jan Zvára, DiS., ČKAIT 0701440. 

Zakázka (SO 04) pro Královéhradecký kraj bude provedena podle předané projektové dokumentace stavby, 

ve stupni DPS, zpracované projekční kanceláří P-AQUA s.r.o. se sídlem Jižní 870, 500 03 Hradec Králové, 

IČO: 274 85 129, datum zpracování: 7/2018, číslo zakázky: 9/2018, zodpovědný projektant Ing. Zdeněk Pilař, 

ČKAIT 0600024. 

Zakázka (SO 103) pro Královéhradecký kraj bude provedena podle předané projektové dokumentace stavby, 

ve stupni DPS, zpracované projekční kanceláří P-AQUA s.r.o., Jižní 870, 500 03 Hradec Králové, IČO: 

27485129, datum zpracování X/2018, číslo zakázky 41/2018 , zodpovědný projektant Ing. Zdeněk Pilař, 

ČKAIT č. 0600024. 

Zakázka (SO 001, SO 101) pro obec Lochenice bude provedena podle předané projektové dokumentace 

stavby, ve stupni PDSP, zpracované projekční kanceláří DI PROJEKT s.r.o. se sídlem Chelčického 686, 533 

51 Pardubice – Rosice, IČO: 018 73 687, datum zpracování: 12/2020, číslo zakázky: 076/2017, zodpovědný 

projektant Jan Zvára, DiS., ČKAIT 0701440. 

Zakázka (SO 002, SO 102) pro obec Předměřice nad Labem bude provedena podle předané projektové 

dokumentace stavby, ve stupni PDSP, zpracované projekční kanceláří DI PROJEKT s.r.o. se sídlem 

Chelčického 686, 533 51 Pardubice – Rosice, IČO: 018 73 687, datum zpracování: 12/2020, číslo zakázky: 

076/2017, zodpovědný projektant Jan Zvára, DiS., ČKAIT 0701440. 

Rozsah prací je současně vymezen výkazem výměr. 

 

Cena sjednaná ve smlouvě: 

Výše nabídkové ceny (v Kč) Cena celkem bez DPH DPH (21%) Cena celkem s DPH 

 62 675 382,49 13.161.830,32 75.837.212,81 

Královéhradecký kraj 51.754.072,82 10.868.355,29 62.622.428,11 

Obec Lochenice 9.091.074,39 1.909.125,62 11.000.200,01 

Obec Předměřice nad Labem 1.830.235,28 384.349,41 2.214.584,69 

b) použitý druh zadávacího řízení 

 Otevřené řízení dle § 56 zákona 

  



 

c) označení účastníků zadávacího řízení 

Číslo 

nabídky 
Obchodní firma/název/jméno, příjmení dodavatele 

1 

COLAS CZ, a.s. 

Sídlo: Rubeška 215/1, Vysočany, Praha 9, PSČ 190 00 

IČO: 261 77 005 

Právní forma: akciová společnost 

2 

EUROVIA CS, a.s. 

Sídlo: U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4 

IČO: 452 74 924 

Právní forma: akciová společnost 

3 

Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. 

Sídlo: K Vápence 2677, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 

IČO: 252 53 361 

Právní forma: akciová společnost 

4 

M – SILNICE a.s. 

Sídlo: Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice 

IČO: 421 96 868 

Právní forma: akciová společnost 

 

d) označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení 

Netýká se.  

 

e) označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jejich výběru 

 

EUROVIA CS, a.s. 

Sídlo: U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4 

IČO: 452 74 924 

Právní forma: akciová společnost 

Toto rozhodnutí odpovídá hodnocení a posouzení nabídek hodnotící komisí. Dodavatel, jehož nabídka byla 

vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku hodnocení nabídek, splnil podmínky účasti 

v zadávacím řízení a nabídl nejnižší nabídkovou cenu za předmět veřejné zakázky bez DPH. 

f) označení poddodavatelů dodavatele, pokud jsou zadavateli známi 

Netýká se  

g) odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, byla-li 

použita 

Netýká se  

h) odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito 
 Netýká se  

 

i) odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito 
 Netýká se  

j) odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, pokud k 

tomu došlo 
Netýká se  

k) odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto elektronických 

prostředků, byli-li jiné prostředky použity 



Netýká se. 

l) soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů 

zjištěn 
V rámci tohoto zadávacího řízení nebyl zjištěn u žádné osoby střet zájmů. 

m) pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel odůvodnění 

tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

Zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělil na části, jelikož by to vzhledem k povaze plnění, které 

je předmětem této veřejné zakázky, nebylo účelné. Předmětem této zakázky je provedení stavebních prací, 

jejichž výsledek tvoří jeden funkční celek. 

 

n) odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3 zákona, 

pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 
Netýká se  

 

Název a podpis zadavatele Královéhradecký kraj 

 

V Hradci Králové, dne 27.09.2022 

 

 

 

            Ing. Jiří Brandejs 

ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s. 

na základě pověření 


		2022-09-27T13:02:47+0200
	Ing.  Jiří Brandejs




